
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
Rio de Janeiro, em 07 de outubro de 2014 

 

   Saúde do Trabalhador  e  Ecolog ia H umana  
                                                                         CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

 

                         PROCESSO SELET IVO DE  ALUNOS  

 

3ª RETI FI CAÇÃO DA RE LAÇÃO DE CANDI DATOS SE LECI ONADOS  

 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz e a Área Técnica de Saúde 

do Trabalhador do Ministério da Saúde – (CGSAT/SVS), visando a formação de profissionais para apoiar a 

implementação das ações de Saúde do Trabalhador no âmbito das polícias civil e militar do estado do Rio de 

Janeiro, com ênfase nas ações de promoção à saúde e prevenção, tornam pública, por meio deste instrumento 

de divulgação, a 3ª retificação da relação dos 40 (quarenta) candidatos selecionados no processo seletivo de 

ALUNOS, citada através do link “09/2014 - Relação de Candidatos Selecionados para Alunos 

referente a: "07/2014 - Edital para Seleção de Alunos - SSP-RJ"”, publicado no portal 

www.ead.fiocruz.br/editais, no dia 11 de julho de 2014, do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador 

e  Ecologia Humana, na modalidade à distância. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais e, verificando a necessidade, a conveniência e a 

oportunidade, resolve: 

 EXCLUIR da relação de selecionados a candidata Adriana Pires Cardoso por desistência 

formalmente manifestada; 

 

 INCLUIR na relação de selecionados a suplente Eliene da Costa Leiva. 

 

Recursos e informações poderão ser obtidos através do endereço eletrônico   recursost@ead.fiocruz.br 

 

       Coordenação do Curso de Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana  

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital757v140.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital757v140.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/editais

